2023年10月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ  ナ  カ

代 表 者 取締役社長 CEO 湖 中  謙 介

（コード番号：7494 東証プライム）

問合せ先 専務執行役員 CFO 奥 村   真

（TEL 045-825-7700）

https://www.konaka.co.jp

連結子会社の減損損失の計上、2024年２月期第２四半期の予想と実績の差異に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社サマンサタバサジャパンリミテッドが、本日「減損損失の計上、

2024 年２月期第２四半期の予想と実績の差異に関するお知らせ」を公表いたしましたのでお知らせい

たします。

なお、当社 2023 年９月期連結業績予想につきましては、開示すべき事項が生じた場合には、速やか

にお知らせいたします。

記

（添付）

別添「減損損失の計上、2024 年２月期第２四半期の予想と実績の差異に関するお知らせ」

以 上

2023年 10月 13日

各位

会社名 株式会社サマンサタバサジャパンリミテッド

代表者 代表取締役社長 米田 幸正

（コード番号 7829：東証グロース）

問合せ先 管理統括本部長 杁本 直司

（ 電 話 03 － 6400 － 5524  ）

減損損失の計上、2024 年２月期第２四半期の予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、2023年10月13日に減損損失の計上を含む「2024年２月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

を公表いたしました。これに伴い、2023年９月26日付公表の当第２四半期連結業績予想と実績に差異が生じまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 減損損失の計上

当社は、本社設備等共用資産に係る固定資産の一部について減損の兆候が認められることから、「固定資産

の減損損失に係る会計基準」に基づき当該固定資産に係る回収可能性を検討した結果、本日公表しました2024

年２月期第２四半期の連結財務諸表において、減損損失231百万円を特別損失へ計上するに至ったものであり

ます。

２．2024年２月期第２四半期業績予想と実績との差異

（2024年２月期第２四半期累計連結業績予想と実績との差異 2023年３月１日～2023年８月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

(2024年２月期第２四半期予想) 11,460 △577 △718 △620 △9.42

今回発表実績（Ｂ）

(2024年２月期第２四半期実績) 11,460 △577 △718 △852 △12.94

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △231 －

増減率（％）  － － － － －
(ご参考)前期第2四半期実績
(2023年２月期第2四半期実績) 12,279 △1,080 △896 △998 △15.17

（修正の理由）

上記１記載のとおり、2024年２月期第２四半期に減損損失231百万円の計上に伴い、2023年９月26日付「2024

年２月期第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ」の業績予想と同期間の実績との間で親会社株主

に帰属する四半期純利益が同額減少したことによるものであります。

以 上